
I(eputrl ika e I(osorzes

I(omuna e N4alisher,6s
I)rc'f torizr perTffirrrarc 

cl lrc
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KONTRATE PROTUNIMI NR 30
62s00-23-45 37 -L_3 - 6 / C67 3ri(rVENr)r rioNrtlNAr' r\rAr,rSlll',\'r.-. (nc vazhcrirx ,,n urorircri I(onr.rakrucs,,). nc njcr.cn anc: cJhc" rtNDr " s'.p'r(. 1\1rt sr,r-r Nii pRrsrl.rNii ,I NIr.r]rzNI._Sr :8r0'9005 (nc razhciinr

Furnizim me set odr f6mij6 (jast6k,gargaf,jorgan materiar prej pambur<u dhe garniturri jorgani) p6rnevojat e Qerdhes nd fsha.Kiievd dhe ntrserdhen e Qyeteti nii Malishevei

j Nr. i erokurimitl
II Nr i brendshdm

\cni I Liirrrla

1'1 Lenda e kontrati:s do td jetd : FURNIZIM ME sET pER FEMUE ( JA'TEK,qARqAF,J,RGAN MATERTAL ,REJ

;iH::::Jj 
GARNTT,RE J.RGANT) pER NEVorAr E 

'ERDHEs 
NE F'HA.KUEVE oHr niE 

'ERDHEN 
E QyErE,

Ncni 2 Kushtel erl0rges0s

i,l,.,fjii',fll"')r'pcf 
dorcTinr do te ictc: l{} rririr nga k.ha c lcsirinrir rc ur.clhL,r brcr.ics nga ana c nrrorircrir

;;#[I;i'ffi|,Jitt Iirrnizinrit d. rii icti : NE CERDHEN E eyrErr NE MATSHEVE oxE nrE FSH. rrrEVE

2..1 lnkotcr.rn i2 i zbatucshi,nt do [e .ictCt.
Ncni J Orig.iinn

i'l Irurniztrcsi ciirhct td doriz.ie n.ie ccitilikatc tc ur igjines sd lirrnizi,r*c..nre sc,r.,i atch,.e kur. c kcr.koniffi:lfl c pdrkohshcnr te, n,r,,iri,i,.,"."nr,rr,ini,,,,, Ji,,,... tciir..t,rr,,i,,,rrrU rc t(crc si r.czLrttat,,..tcrpr.,.;"n 
"

'3 2 origiina c ntalll'a'c.do tc pircakttt^ct sipas 
.K.dit tc I)o-eara'c tc Ilashkcsise I:rr.tl1"ria,c ((..rnnrunitr

('uskrnls ('ode-) trsc sipas lrla'rc'c-shi.' c ndc'i'orrtrc,rr. tc cil,t ii, ;cnri r,.,,,,,. r cndi nc ljaic.

I 16 raportohet nd qdo dokument apo k.rkesd n6 ridhje me k6t6 aktivitet t6 prokurimitI Irrcotcrnrs lr)10 Oda I:kononrrkc Ndcrkonrbcture

ntc rrurlir icicntiIlkircs:

62s00-23_4s3u;;

62500-23-033_1_3-6



Ncni 4 (iminri

4'r (.'nrirni rorai i Iirrnizinrc'c trurrcr rc jctc: 5,100.00€( pes6mij6enj6qind6euro 
)Euro.-J.2 (.rrrirrri i |cr.nrc,rr.lrrr.rre Ncrrirr .l.i nrcbol'rh lttl.,izticsit sipas ko,tr.atd.s. " "'- stllet'cltrhct tc -icte c 

'ctn)i, p.r-s,csil rlc Aut.ritcti I(.ntr.aktLrc.s i ka4 3 Ai dLrhcr tc fcte i,r'crc crhc tc,ros incnshtrohct rrar.-r.shinrc'c.
INese disa otiktrl itr nitt,s.htt,ohen nclryr/1jpsr,, 

1('rr:inrr,l c ar.tiku jr c .. .

o.\'1, l)rt.it)t ,iii,:.'t,)', 
1" t'Lttc 'strtrickt tI rrcgtrll'

4.4 r,a-ecsar u,, ,u nu|,|;',1'om;,:;.,:i:""" 

tc q'nrin':it iarrc surrickr i i'r'cgLirinrcr c nc r iiin,: [.rhdno incteksin

Neni 5 ltenrli i 
c pelgiith.shrrrcr tlhclosc rai vrrganta tc kontr.atcs.

-i. r I(ontr.ata perbe hr 

perparosisd i ttotrrtntenteve ld liontrarii.s
-'t n_eil dokulncntct nir r ijinr:

(a) Kio nrar.r.Cr csh.jc c kontratcs:
(b) K u\htct c Vc(.anta tc I(ontratcs:
(c) Krrshtct e l,er.gf ithshntc tc Kontratcs:
(d) 'l'cncic.i 

i I:Lr.rrizLicsit. rruiic,crrisrrir.e ccirrc Spccirikir,ct I.ck,ikc:(c) ()lcr.ta Ilrlrrrcilrc:
(l') I.thAno 9.r/o tli.tpo:itd tjatOt.ti rlo,s.jes.ri tenrlet.irl.

-i.2 [)olirrinentct c nclr
r,i,(ri, rc\is(, ,,,,",;,,i 

";ii,i;j:lli':i:,:ff:i.J Il:;ll:],,,1::,, 
k,,rsi11",,'1'"' s, srr

Ncni 6 r(,rnrrniriimer , si,as rc,ttir rc p;,r,,,.;'l']:'iiJ l.iJll;l',,:],'J;il,j1';,X:,;l]l: ,,

6 I Iii gjitha kontrrrrilii

dr rrcrc crcrg,,hcrr,,,. r:l:,::l,il]jffi::I;:ili:l'ff,,;::ll*rris crhc,rt,,,,ri. c si jrc icrcnririki,,ir,,ic

6'2 Ncsc l.rcrsorri qc dcrgon konrunikatcn ricrr
korrltrnikate, c tri. sa hcr-c qc ka al)t rrt lirn<Jir 

t ct'tctinl tc Praninlit tc str j. ai cirhct ta thotc r,ctc ire

;::I;::JI"il,,::,,:;: ,:;::ilr, i:;'ffi1,,l:::,:::l:::::,:,:,,ii,,,;,ll;1,:::::
(r.l Kuthr rlL, 1iti\{)lttt.itti.

,,c^c, ,i,sc.1'..irik,,rrer rll',:l]:,:::::ll,.,l,,,; :,;x; r;,,11,,,,;1,1:l:1,,:.,,,,,,,,,,,i 
ccrrili,iarc osc \c,,dirni

(,..1 Ki. k.nrr.ard cshtc e -,,,r,,,,,:, ". .,,'.::": :,'t 
tcrrdinti i till0 nLrk tltrircr tr-inrtrahct irPo \'or)ohcr,a a.s.\c.

,,\L,r,,ri,cri. r,..nrrakrrc.s,,,:.,',,,|',::lll;;fflll:ji; 
J1':,':,': 

' ,u rri ,, igrin.rc ci., lrc,i rc cir,rrc i,ni, pcr

Pdr Operatorin Ekonomik
Emri:

Pozita:

Neinshkrimi:

Data:

Vula:

Sevdije HajrullahuF;;,
I

f 
eozi]a:

il-9Tnt'i'1i,
l?ltl
I Y1,,



I(ushtct e [,drgiithshnrc td
Kontratls

Pdrshkrimi i nenit

r\ rnanrlanr cnti mct/N{ otl il'il<inr i i Ncn it p0rl(atOs n6 I( IrK

KUSHTET E VEQANTA
Nunrri i kontlatirs: 62500-2 J-453 7 - l - 3-6 I (' (t7 3

clhc/osc ndrvshoine KI'l(. Sa hcre qc ka n.ie konllikt. ciispozitat kitu clo tcKVK ne r ijinr do tc ltlorcsoind
ntbizotCroinc nrbi ato tC KIrl(.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

te zbatohen ptir td gjitha 96shtlet
kontrates. luridiksioni do t6 jet6

Ligjet e Kosoveis q6 jan6 n6 fuqi do
qd nuk mbulohen nga dispozitat e

gjykata pdrkatdse n6 prishtln6,

Gjuha e pErdorur do td jete : SHetpE.

ruut< apLitonet

2.2

s.i

11.

Siguria e ekzekutimit

Programi i

ekzekutim it

Menaxhimi i

Kont rates

Tatimet dhe

marreveshjet
doga nore

OE furnizimin me set per feri;e ( jast€k,qargaf,jorgan material prej

pambuku dhe garnitur€ jorgani) per nevojat e Eerdhes ne fsha.Kijeve

dhe ne gerdhen e qyeteti n6 Malishevd duhet ta e kryej n€ afate prej

10 dit6ve qE nga dita e ni-'nshkrimit td kontratels.

Mcnaxhimin c kontratds do ta bdjd zyrtari i DKA-se z.sabit Berisha

i caktuar nga ZKA i AK-sd.

Menaxheri i kontratds 6shtd pdrgjegjds p6r mbikqyrjen e ekzekutimit

td Furnizimit me set p0r f6mij6 ( jast€k,gargaf,jorgan material prej

pambuku dhe garniturd jorgani) p6r nevojat e gerdhes nE fsha.Kijev6

dhe nd gerdhen e qyeteti n0 MarishevE gjat€ t616 koh6s, duke fiiluar

qd nga dita e pard e fiilimit te furnizimit e deri ne pdrfundim td

kontratEs.

Menaxheri i kontratds do td nrbikqyrd oE gjatd tdrd koh6s sa zgjate

furnizimiduke filluar nga dita e pare!,e deri ni: perfundimin e kontrat€s

pdrkatdsisht ekzekutimin e kontrat6s, edllimi i mbikqyrjes dshtd td

kontrolloj6 cil6sin dhe sasine e furnizimit.

AK e ruan td drejten qd t'ia ndErprej kontraten me OE pelr mos

realizimin e kontratds ne cilesi dhe sasin nri afatir dhe ne p6rputhje te

plotd me specifikacionin e ofertes .

T6 gjitha i pdrkasin OE.n



P ages a

Dorezimi

Vonesat ne

ekzekutim

Zgjidhja miqesore e

mosmarrEveshjes

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me

procedure gjyqdsore

L8.2 Fr-rrnizimi mc,set pdr fdmijd (jastek,gaigaf,jorgan material prej

pambuku dhe garniturE jorgani ) pi:r nevojat e gerdhes nE fsha.Kijeve

dhe nd gerdhen e qyeteti n€ Malisheve duhet t€ jet6 nd cilesi dhe sasi

tii kdrkuar nga AK dhe nE p€rputhEshmerite plote ne specifikacionin e

ofertes. Nese furnizimi nuk kryhet n0 cildsi dhe sasi tE kerkuar do te i

kthehet OE dhe shpenzimet e bi:ra do t€ bien ne llogari te OE.

Paeesa do tai bdhet n6 rur;.

obligohet Al( q6 pasi ta e pranon raportin e pranimit t€ furnizimin me

set per fdmijd (jast0k,Earqaf,jorgan material prej pambuku dhe

garniture jorgani )pdr nevojat e gerdhes ne fsha.Kijev6 dhe n6

gerdhen e qyeteti ne Malishevti nga zyrtari z.Sabit Berisha (

menaxheri ikontrates )si dhe faturen nga OE t6 ia paguaj shumen

sipas nenit 4 dhe 4,L td kEsaj kontrate.

- Pagesat OE do td ibehen nd baze te raportit ti_, menaxherit te

ko nt rates.

Vendi i clorezimit tE furnizimin me set pCr fdmijd ( jast6k, qargaf,

jorgan material pre.j pambuku dhe garniture jorgani ) do t0 jet6:

N€ fsha.Kijeve dhe ne Qerdhen e qyeteti n0 Malisheve.

Nese Operatori Ekonomik me pdrgjcgj6sind e tij nuk arrin td e kryej

furnizimin brenda limiteve kohore t€ specifikuara ne kontratd,

Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera t6 tij sipas kontrates, do td ketd t0 drejtir, pdr

secilen dite qd kalon ndermjet skadimit ti-'periudh6s se kontrates dhe

dat0s aktuale t€ perfundimit, t'i marre demet e likuiduara te

barabarta fftc 0,25yo rre dite te vleres se furnizinreve te pa dorLizuara

deri ne nje maksimum prej l0%td vlerEs totale ti_, kontrates.

Komisioni pEr ndermjetesim prane Ministris se Drejt€sis.

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve t€ cilat mund te lindin gjatd

ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6 zgjidhet

ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet I Gjykata Themelore

Prishtind I nd pajtim me ligjin nE Kosove.

20.1

21.3

31".2

32.1

ciiari"" irr.iiir""""



\eni I

KUSHTET E PIiNC;ITI{SHME
NLrnrri i kontrates: 62500-2J-JSJ j -l-3-6/C.613

Ptrl<ufizinret

inltor'groluar ntc rcltrcncC n0 tc.

al tiktr.it. lcndct c Para. ttrakitrcritc dhc pa.jis.jcr. ob.jcl<tct rrc lbrrlc tc nilurtc t() lcngshrnc osc tc garsl11c.

l'3 "r\utoritcti I(ontlal<trrcs" do tc thotC organizata c blclics sc rralllar,c. siq ishti c quajtur.lrlcten nr6i tc [)hs,at c.l 
cndcrit.

l'l "l"urnizucs" do tc thotc nii pcrson ltzik osc.iLrririik qi ishtc palc c kcsaj korrtratr: tlhc sipas clisgr.zitar.c lc kcsa.i
kontratc lirrnizon rnallra clC.ianc otr.jckt i kCsa j liontr.at!..

l..s "1'n,U,,r" do te rllotd trcnshlirucsit c korrtratcs.

palictual'a rrC ntcnl,rcrr c ltcrcaktuar. nc krlntratC.

l.ti "()minri iliontratts" rlo ti thotc i:rlimi c1c ipaguhct lrrrrrizucsit siq spccilikolrct nc lirrprullril c l(ontrltcs. 1c
pcrptrth-ic ntc shtcsit tc tilla tlhc ncgullinrct osc hctljct. si rnLrntl tc hchct nt bazc ic Itrrntratcs.

Pjcscrc rczclrC t1c i plotlhorl allo i tiistritrrron {itrrriztrcsi tlhcosc tlclrlinrc ti rr;rjaslrrlc rrc lirlS.jc rrro Iirrrriuir,cl c
Irt rxlrrhtcr c.

l.l0 "ltPK" (lo tij thotc Kushlct c l)ergjilhshrrrc tc KontratCs.

l.l I "KVI(" do tc thotd Kushtct c VcQanta tc Kontratcs.

Ncni 2 (J.iuha rlhc Iig.ii i npliliucsh0rn

:l l I(VK c slktcsoittc crili cshtc ligli qu ipercaktorr tc iijitlrir gcsirricr qi nLrli.larri tc rnbrrlLranl rrc konrr.arc.

\cni J 'l rlrrslerirni

lct osc rrii pjcsi te sa.j tc rrjc palc c trctc.

pics[ tc sirj. osc ntlonjc pCrlitinr alto intcrcs nga ajo. pcrvcq nc k[to rastc:

.) kur li.a ngarkcse pcr'Pagcse. nc I)rro'tc bankicrcrc tc IrLrrnizLrcsit td shurnar c qet cltrhct td paguhcn osc
qc (lo tii [ti!herrr ltrlrxh siltas liorrtr.atCs: osc

b) ni rast tc dhe nics se te drcites sij liur.nizucsit
rrrilrniC pcrsou tictcr i clctlrr.rar nc r.asrct kLrr
IjLrnt i zucsi t.

obliginrct c vcta pcr llicsen c kontrates qc tashnri eshtc realizuar osc pcr lljescn qc nuli cshte 6ar-ttrr.

Ptn'cq trc raslc litrr trirrrslcritni lrihct r)i lrankc apo kornpani tc sitsurin)rt ose irrstituciorr tjctir lirrarrciar.

si_sr.lrucs\ c tc Irurrrizucsit pCr tij kCrkLrar gragcsijn nga
sigurucsit c kanc shliarkLrar hurtr[rlen osc dct-\.rintin c

Ncni.l Ndn-Iiontralilinri

'l l Ncnkontrilta eshti validc \cteln ncsc ka ntarrcvcslt.ic tc shl<ruar pcrrlcs si cilcs l,urnizLrcsi ia bcs61 rcalizinrirr e nji
pjcsc tt liont|ates s0 rii njc palc rC trcre.

pclnrbushin kCrkcsat c pcrshtatshntcrisc.



lionsrdcrorrc si tc rrcr o jshrnc. pirg.csilt rlirclitc pCr rrinkotrtralitor[1.

korrtralttLrcs nul( c lilon I:Lrrnizucsin llga oblip.intct c ti.i sipas liontratCs

dhc shpcnzirnc tc n utoritctit l<otttl.ltlitucs. pCrlitinrct c obligirlcvc tc tilla pcr Iiohczgjatjcn c garancisc sc skarlLrar.

,r..e ni 5 l)hIn i:r e rloliti nrenlrvc

pa pagcsi atChcre kur cslrtc c ncvoislrnte. nli ltop.ic ti skicavc tC pclgatitLrra lrcr rcalizintin c kontratis tlhc li.op.jc tC

spccilikinrcvc dhe dokunrcntcvc ticra tc kontratcs. liurnizrresi rruncl tC hlclc kopjc t.icra tc kCt)rc sliicavc. sltccilili.irnclc

siti. Iirrrriztrcsi i l(thcn autoritctit liotttt'al<tucs tc g.iitha sl<icat. specilikirnct rlhc doliLulcrrtct tjcla tc liontratCs.

5.2 l)Cn'ca rtise cshtC c trcvoisltntc pcr qellinrc tc l(ontratcs. skicat. spccilil<inrct tlhc tlokurncrrtcl tjcra qc i .icp autrrritcli

autoritctit hontraktucs.

ilclikt ti sai

Ncni 6 Ndihrna litlhur me rregullorcl ven(lore

sltpcnzirnc tc l:urniu.trcsit.

qc ALrtolitcti liotttlaktucs te nrund te nrarr[ Ir'jct c kirliLrara osc liccrrcat c itnportil.

alsrcslmc. tlukc llarrc parasysh clatat c rcalizirrrit tC lirlttratcs.

\crri 7 Olrligi nrct e pt!rgj it Irslr ru c I d Iirr rrr izucsil

lirrn iz irlc

uttlltt it. l:lizelitrtirni i Lrrtlhrit ailrtrirtisIrirtir rrLrh rkr tc pc:ztrlloiret pCl slrkirk te liiti.j rrjoliirni.

sipas kdtlrc Iigioc dhc rlcgullor*'c.

trsc shltalttsc asllii detai tC kolltratds pl pljtinr paraprak nrc shkriru nga Autoritcti kontraktucs.

korr tral< tLtcs.

:lcnill I're.ia rrlh.ja

nuk plotcsohct. kio do te go.jc trc nd0rplcric t[ kontrates. ntc paralirjntCrin] z\rtar.

Neni 9 Siguria e elizelirrtinlit

9.1 Iitrrniztrcsi tlo ti..io Inc vonc se dita c nerrshl<r'inrit tc kontrltCs. lirrnizo.j i\utoritctin Korrtraktucs nrc srguli pir
t'kzekLrtirtt tc ploti dhc ti ntirc tC kontratCs. Shurla s sigurisc clo tI salitcsohct rrc KVK. Siguria c clizol<utimit do te ntlalct



tlga pagosa 0 ntltoritctit lionttaktLtcs pcr qlarcclo hurntrjc.fc qe eshtc pasojC c nrosclizckutinrir tc plot; rlhc tg rluhur
olllig.inrcr.c kontraktorc nga ana c l:ur.nizucsil,

9.2 Sigtrria o cltz.sktrtirnil tc kontrirtcs do tc.jctd rrc lbrrnCn c dhorC nc pjcscn IV te l(optrlr(rs.

ditcsh rrga Icslrinri i ccltillliatcs sc per.l<ohshnrc ti praninrit.

\crri I0 Sigrr rinr i

KVK.

qC sllkakttlhcn ttga cltzcktrtittti i kontrat[s rlga ana o l]Lrruizucsit. ninkon[raktLrcsvc dhc prrnitorcvc tc t,\ rc.

l2.l l)trkc itr ne nslttruar di.sPozitalc tC l.icra tc plrrcaktuirra rrc KVK. litrrnizucsi do ti .jcti plotDsislrr pCrglcgics ptr
pagcsen c tc iliithtl taksavc. dcllt'inrcrc tc nullcs. taksat c Iicencar,e. tarilat rlugarrorc rlhc rlisat ticra r1i,'iinJin ripo

Korttraktucs.

\eni I I I'rogranri i rcalizinti(

Il l Ncsc kcrl.ohct nc KVK. Iittrnizttcsi do tI tlorczo.jc n.ic proglanr tc rcalizirnit tc konLratcs qt rkr tc aprgrohct 1ga
autoritcti kontrakttrcs. K1 progranr rlo te pcntrbaji sc paku li0to:

tiorezirtlin trC vcltcl tc prarrinrit. instalirtritr. tcstintin dlrc kontisi6pintin: cllre

ii) te dhCrra dhc irtlirrrrtata tc ticlit lc cilat nruntl t'i liclkoic nrc ilrs\c arrt6r.itcti li6ptr.alitues.

nuli e lilorr I;trnrizrrcsi rr;ur otrligillct c ti.j siltas kontratis.

rrLrli lia illat tc caktuar'. ato rlo tc konsidcrohct to aproIuara 30 rlitc pas praninrit.

'ip.rr.jcprLrgrarrri.rlhctacl.r'czrr,jcp'.i1r'irnri,cripLr*rar'pil irp*^inrtcai.

tti KVK. Itranttalcl dhc vizatinlct do tc.jcnc nc g.jtrlren c korrtlatcs dhc rrc lirrrna tlhe rrurnrat lc tilla li tlclilarLrrr.a rrc

vizatintc c tilll.ianC Iirrrriztrar Autoritclit Korrtr.alitLrcs

Ncni I 2 i\'I a rrivesh.jct ta{imore tlhe cloganorc

aLrtoritoti l<ontraktucs.

\cni IJ

Ncni I.l

I)lrtentat tlhr liccrrcat

I'eriurlha e cltzcliulinrit td tlclvraye

tC pcriLrdhcs rc cilat llund tc lc'johcn sipas Nurit l-5.

nga data c skaclinrit tC pcriudhis 90 ditcsh.

lirrnizucsi i .jcpen nri shunr0 sc rrjc sasi.



Neni l5 Zgialja c periutlhds sd ckzehutimit

tc \onohct. por ndorr.jelcn nga l(Clo ius)c:

a) ALrtolitcti I<ontt.ltl<trrcs porosit lirlnizirlc cl<stra osc plotcsucsc:

b) Kushtc te .lashtdzakonshurc klinratil<c nc rcnclin c autoritctit kontralitrrcs Iianc prckLrl instalinrin apo
tkrlezirlin c l-rrlnizirrrci c:

c) l)cngcsa apo kLrshtc Iizikc c1e nrLrncl tC nclikojnC ne dorCzinrin c lirrrrizintcic. tar cilut rruk lianC rnunclur
te parashihcn rr0 nre n1'r'C te nr.ia{iucshntc nga n.ji lirrnizucs kourpctcnt:

d) [Jrdhra administratiic c]e kane ndikuar nC clal.Cn c rcalizinrit. pCncq atlrc tlc ianc shkaktuar prci
eahirrrit Lc IrrlnizLrcsit:

e ) n Lltoritcti l<olttral<l.ucs l<a dCshtuar f i plotcso.jI obliginrct c r cta sipas kontratcs:

l') .l'[ 
giitha sltsl.rcnditrct e dorczirlit clhc/osc instalinrit tc Iurnizinrcr c r1c nrrli.iand pCr shkali te gabintit tc

I:urn i zLrcsi t:

ll) l:urca nrarlhorc:

h) Shliarlc ticra qc.larrc pelnrcnclur nC licto hushtc tC pergiithshnrc rllrc tc cilat rrLrk.lanc pit; shkali tir
r.rutrirnit l.c I trrrrizucsit.

dhcrra i:.iith0pirl.shirCsc aslrttr c1c tc rtrrrrrd tC l<orrtrollohct kerlicsa.

ashti (lhtrre c tlrcjta pcr zgiatic tc pcriurllres.

Ncni I(r \/oncsal e ekzekutimit

lLrt'tlzrtlcrc i0 pa (h)rCzuara dcri ui nii nraksinrurn plc.l l0 qi, ti tlcrCs totalc t[ kontratds.

l)iil'aparil nc puragralirr I (r. I rlo tc Ilogaritcn nc bazi tC vlcr[s totalc tc liontratds

16..1 NCsc Autttritcti kontraktucs ka lltuar ti (lrc'it0n tC liCrl<oic sC paliu 10 ",i, tc rlclcs s0 liurrtratds ai ntundct. pirsi tir
njoiiojI rrrc sl:l'r'irrr Iitrlnizucsin:

- tc l<onllskojc garancirrc c realizirlit:

- tC n(ldrpIcse kuntratin. tihc ne kiti rast I urnizLrcsi nrrk rlo tc kcti t[ drr'.itC pC| korrrltcusinr: tlhc

- ti lr-tic nc tljI l(orltratc rr:c rr.je palt t0 lrctC pcr dhcrricrr c pjcscs sc nrbctrrr tc lirrnizirnr:t,c. ltulnizrrcsr nuk tlo lc
pugultct pitl lictc p.ics[ ti l<ontlutOs. I;Lrlniztrcsi lljitlraslrtLr tlo tc.ictc i rlctyrLrur ti pagtririi lios[orr plotcsLrcsc tlhc
dirrct c shl(al(tuara nga kj0 pantUntldsi c ti.j.

Neni 17 Suspentlinri

l. plrxlhirnirr c Iirrrrizinrcr c:

ose. trisc rruli CshtC spccilikLrar ktrha. ne koh0n liLrl alo dLrlrct tci rkrltzohcrr: osc
c. irrstalirnin c lulrrizitncvc qe.janc dorCzu:rr nc vcnclin c planinrit.

pczullual nga autoritcti kontraklLrcs.

17.3 Shpcnzintct plotCsucsc clc.janc shlillri rrc Iidh.jc mc l(Cto lrasit rtrbnrjt[sc rlo t'i shlolretr qntirnit tC kontritlcts.
Iiurnizucsi nuk do ti nrarrC pagcsi ti shpenzinrcvc plotcsLrcsc trcsc pczullinri [shtc:

tt) /.Rtidhut'nC rncnvrC tC ndrlslllc n[ l<ontrati: osc

[r) eshtc i ttcvojshcrtr pcr ars\e ti kuslrtcvc ti zalionshnrc lilinralikc rre vcnrlirr c pnrrrinrit:

I



c) csiltc i ncvoislrcm pir shliak tc ndonic gahirni tc Ijurnizucsit: osc

tl) cslrt[ i lrcvtrislr0rl pdr siguli tc ckrckutirnit ti rnrri ti kontlatcs ()sc ti n(l()nii pjcsc tC sai pclilclisa rrcroja c tillcl
nLrk shkalitohct lrga nclonjc r cpriru apo gabinr nga autolilcti horrtraklLrcs.

trrcnda l0 diteslr pas pranirnit tc urdhrit pilr t[ pczullual proglcsirr c tlorczirlit sc l(a I]cr qcllint tC bclc arrlicso pcr ta.

pcritrdhcs sc rcalizirnit c1e do tc bchcn nga l;Lrrrrizucs pcrltitazi nrc ltctc ankcsc nc rrrcnvrc tc tlrciti tlhc tc arslcslrriic iipas
rurcudirrit tC autoritctit ktrntrnktucs.

korrtratCrr.

17.7 NI rastct kttr proccclura c t]hcnics osc rcllizinrit tc kontratcs lrchct c pavlclishrrrc pcr shkal< tc gatrinrc\c

rnashtri nri t,

,,\trtoritctil KorrtraklLrcs.

\eni lll ('ili:sia e tirrnizirnevr

par;r sc lI inl'orporohcrr nii Iirrrrizirrrc.

konl rali trrcs.

\e rri l9 lnspcliiimi dhe ttstimi

nttrtttl t'i hasc ne k0tit aspcli.t. dhc ati.i nuli r-lo t'i lc'johct r1c tc plu'aqcsi nrlon jc ars_rc por rorrcso.

pCrgatitct. labrikohct ose prttdholret ll0r t"u dorizrral sipirs kontratos. ni nrerr-rlC cle tc pdrcilktojil ncsc kontponcntet.

ose ne verrdiu c praninrit apo ne vcndct qC.iarre spccilikLrar nC KVI(.

l()..i [)crqCllimc tC testirncvc tlhc inspektinrcvc tC tillil. I:urnizucs tlo tc:

rcgla. pttrre. nratclialc. skica cllro ti dhCna tc plodhinrit t1e zakouisht kerkohcn per inspcktinr dhe tcstirl:

b) 'l'C rrcrrct vcsh rne autoritctin ktutral<tucs pcr vcrrtlin clhc kohin c tcstirnc\c:

c) 'l'i.iape atrtoritctit kttntraktucs qasjc nc qlirrCdo l<ohc tc arsycshn)c rrd vcrrdin ku do tc rcalizohcn tostintct.

19.4 Ncsc pijrlaqcsucsi i Autoritcti Kontraktucs nuk eshtC prczcnt nc tlatin c vcrrdosur pil tcstinr. lirrnizucsi rlundct t1C.

tcstit tc Autorilctt ktlntral<tLrcs. rtcsc nrrk ka rlcrrc p|czcnt g-firtc tcstit. (lo t'i prarrrtjc rc/ullittcl c tcstit.

lirnrizucsirr osc ta ntiratrr.jC ccltillkinrin c lirrrrizLrcsit litllrur nre kCtt.



pikcpanr.ja c s0 cilcs dcshrlohct sc CshtC gabinr pas ri-tcstintit.

rrtu t I g.jirtC irrs|cli1i1nI1 dlrc tcstilrrit.

\cni 20 I)arinrct tI pUrg,lilhshrno I(i I):lgeslve

20.l Pagcsal do tc lr0hcn Itc l:trro. Mctoda dhc kushtct c pagoses qc duhcl t'i t)chct l:urnizucs sipas kisitj Kor)trarc (lo tc
spccilikohcn nc KVK.

pagcsc. dLrhct te pcr(lorct pcr t'i raportuat'ndrrshillct ne llogurini [ratrkar.c.

pilgcsc Cshtc rcgiistlrrar tlga dcpat'tantcnti pcrl<atcs. I)atr c pagcscs rlo tc.jctC riata rre tC cilCn rlcbiLohet ll6garia c
instittrcionil. Kilkcsa pct pirP,0se nul( do tc.yctI c pranucshrrc lrisc nLrk plotCsohcrr rr.jC osc rnc shunrc rrga liirlicsat
thel bistrrc.

rnirrr rCn c tluhtu .

IIogar-ia c Aut.olitctit korrtraktucs (pcrl.slrihcr).

\ crri 2l I)o riizi rrr i

liLrrrrizucsit clcri rrC praninrin c tvrc tC 1til'krhshcnr.

giatI transitit.

Iurnizinrci'c dhu parjisjcve tc lurnizucsit. qc.janI tc rrcroishnrc p[r qillinrc te kontratis.

2 L5 t)orezirtri dtrhct tc konsidcrohct sc Ltslttc bCrC atehcrc kLrr ka rlcshrni nrc shkrinr qc cslrtd rrC dispozicion per tc cli palcr
sc dor[zinri i Iurnizinrcvc dshtC hCrd ni paitilll tnc l(ushtct c liol]trates.

\cni 22 Ollcracionc{ c \,0rilil(irn it

lirqini qC tc urdhCro.iC osc te vcndose:

tc cilat. siltas rlcntliruit tC autoritotit korrtraktLrcs. nuk_lane rrC ltirltirn rlc kontlatin:

b) zevcndCsintin c t) r'c ntc lirrnizirnc ti nrira dhc tC pCrslttatshntc:



tc t-\tc. ose ntklrr.iC instalim qc Iitihct tttc rnutclialct. nr.icshtclinc osc rlizajrrin pcr tl{ cilrrr cshle pcrgicRiIs
Iitntizttcsi. c rlc siPas rrrcrclirnit ti auloIitctit hontraliltrcs trrrli cshte nC piljtint ntc lionttittcn:

l<otrtt atCn. osc c;C lirlnizirlct apo njC p.jcsC c t1r'c nuk iplotCsojtrc licrkcsat c liorrtratcs.

zlratuar ttrtlltrat dhc tc glitha shpcnzinrct qC.ianc pasolc c hisa.j. apo c1[ do t[ shlaqcn pil shkali ti liesaj. ALrt6r.itcti
Iiontt'al<tttcs do t'i zlrlcsc Irga paratC c1e clo t0 paguhcn osc tc cilat do lc bchctr obliginr pcr t'iLr plguar I]rrrrrizucsit.

lLrrnrztrcsit. 
'l 

c giitlra pLrnct r1i pCrl.shi.in0 ntatcrialct c relirzuara clo tc rclirzohcn.

Ncni 23 l)raninri i ;litrliohshenr

pcrkohshcrn oso udse konsitlclohct sc cshtC lishLrar.

aplil.aciontt ti lirrrrizucsit rlo tc rcltlojC siptrs n.jLris ngir kito ntC ltoshtc:

Iirrnizirnct rre pirltinr nre l(onl.rirlin rlhc.lane tc gatshnrc p0r-praninr td pclli.ohshinr: osc

- ti rclirzolc aplikacionin. tlLrkc i dhIn[ als-\ot c ti.i dhc rlLrlic spccililiuar rcprinrin ri cilirr. sipls nrcrrclirnit tI ti.1 c
kClkon l:urrrizrrcsi pi:r' ta leshrrar certillkatcn.

ti er itLtar obligirlirr c ltlraqitics st Iirrrtiz.irleic rrc njc glcntlic t[ pCrslltiltshn]e pCr pranirrr.

plcsc.

perkohshirrr.

tllrr: tc bijI nrlon.jc rrtirlshinr te g,jcndics st vcrrrlit tc praniurit siq kirkohcrr uC k6rrtrate.

Neni 24 Obligirnct l)dr garlnci

tc nrbctct c i,lcl'.shnrc nc atd nrcnl.rc t10 saktcsohcl nC KVK.

tC paratlilcn. apo te rrdodhin g.jatc pcriLulhis si gararrcisC tlhc tt cilirt:

0sc

b) Ieztrlkrinc nga vcprinrct osc nrusvcprirnet c l'urnizucsit g.yalc pcriurlhes sc g.arlncisi: osc

c) shlaqcn gjatC rrdonjf irrspcktinri ti birc nga Autoriteti korrtraktucs osc nC cnrcr rC ri.i.

Iirrnizinrcre qc Cshtij ntlihuar ngu rrdcrrinri apo riparirni.



parapare nc n.ioliirn. aul0ritcti kontlaktucs rnLrrrrl tct:

a) te kon igioic dclbktirr apo dcnrin \.ctC. osc te pune so_ii tliliC tlctcr pcr ta lrcr'[ pLlncn ne rrczi]iLrrr rlhc rnc shpcrrzirrrct
c l:urnizucsil. nc tc cilin rast l(osto.ia c shkaktual nga autoritcti liontlalitucs tlo tc zhritct nga paralC qc duhct ti
paguhen osc garancitC qc rnlrahcrr prcl I\rrrrizucsit osc nga tc (l\:

tr) tlc t'ast sc ttuli ka sasi tc duhur osc asrric g.aiancr nuk cshtC clcktirc kcrkoni qc tc rlclrni shutnin c dLrhur nga
l:urtriztrcsi: osc

e) tI rrrlir'Ir'csI l({)ntritlar].

2'1.5 Obliginrct c ntirenrblr.jtics do tc parashihcn nc KVK dhc nC spccilikirlct tcl<nitic. Ncsc liohizgjat.ja c pcriudhis si
gat'arrcisC nuk esht0 c spcciliktrar. ajo do tC lcLe -i(r-5 clitC. I)criudha c garancisc do ti lillo.jc ne tlatcn c prarrillit tc
pClliohshCnr.

\crri 25 Sherllinret pas-sh it.ics

shpc.jt Plcsil rczcrvC. KVK nrund tC saktCsolllC c1C liunrizucsi te siguro_ic trrlop.j;115i1 tC g..iitha rlutcrialct c rlcposhtnre.
nioliirtrct dhc drtliunrctttct c;c kane tc bi.inc rlc pjcscl rczcrr'C t1i i prrxihon apo i rlistribuorr l;urnizLrcsi:

il) l)lcsct rc/crlC ti cilat r\trlolitcti ktlrtttalitrrcs tttunrl tr'rcndosc t'r blc.fc nga l:rrrnizLrcsi. tlLrke liLrptuar qc kr rcpdirl
ltuli (l() ta liro.ji IrLrrnizLrcsirr ngl oltligirlct c garatrcrsrl srpas l<ontl.atCs

t'i nttrndcsLritr t1i te ble.jC p.icsCl e IiCrkuara dhc. pas rrdcrprcr'1cs. sl<icat. rizatinrct tlhc spccilikirlct c pjcsCrc
tczcrt'C. Ircsc kerkohcrt tlltc l<ttr kirliohcn do t'i sii:.urohcn Auloritcti konlrulitucs pra llagcsc.

Ncni 26 l'raninr i pirrl'unrlinrt nr

l(r.l l'as sliarlrrttit tC pclrtrLllrts sC ilarancisc ()se. r)C rirstcl kLu ka nri tcpcr sc rr.ji pcriutlh[. ltas skarlirrrrt tc pcriutllris sc

l\ontIal(tu('s.

;tritrritnil osc tlcrisa te konsidcrohct sc kio ishtc ntnshlirLrar nlLa iluk)ritcti liontraktLrcs.

tC tillir (l() tC pcrcal<toltcn dulic iu lcluuar rlispozitavc tc l(()ntratds.

Neni 27 Shhel.ia c liontralUs

l7 I I'ala lia shkclC krltttt'rttin ttisc nLrk arlin 1i'shllcjC nrioirje nga rlblieirlct c \cta nrc kontlutC.

27.2 Ne rastct kul trtlodh niC shliel.lc e liorrtrat[s. pala c dinrtrrar do tc kcte tC (lrsltC pir l(cto l<onrltcnsirrrc:

a) dcnrgt: (lhclosc

b) rrtlCrprericn e korrtratCs.

27.3 I'incq nrasavc tC sipcrpcrtttctttlut'l. nruntl lC.icl)cn tlcnrslrpirlrlimc ,Ato rnurrtl t[.jcn[:

a) denrc tc pcrgjithshrlc: osc

b) dirnr: ti likuiducshrtrc.

clrrkc tr ztrritur ttga sliutrtat t1C dtrhol t'i paguhcn lrurrrizLrcsit. nga dcltozita. osc tnc pagesI nga siguria.

\cni 2tl Nddrprcrja c KonIralds nga .\utoriteli kontralilucs

r1Pil rilstel c nrcposhtntc:

a) kttr littrltizucsi tti tttin-rre pClrrtltirjt.jcsorc nrrk urriu t'i realtzojc obligirnct c \otit sillils kCsul konU'atc:

kr.rntraktttcs qC kijrkon nga ai ti ciitoic ntlon.ie nc.qlizhcnci apo tlCshtinr pcr tc rcaliruar obliginret c rcta sipas
kotttratCs. dhc tC cilat rrdilitrjnc ne nrCrr)ri scriozc rre rcalizitlirr c dLrhur rlhc ntc kolri tC punCvc:



c) l:ttrnizucsi relirzon osc cshtc ucglizhcttt nc lcalizirnin c Lrrdlrlirrc arhninistrativc tc clhCna ne.ir irur()rireri
kontrakt Lrcs:

rl) Irurttizucsi ia.jcp rlil<uit l(ontratcrl apo ncnliontlatCn pa aLrtorizirl nta /\uloritcti kontraktLrcs:

c) I:untizucsi litlilttcttttrn osc cshte tlulic Lr rrrblllur': punit c tii.ianc dukc tr atlrnirristruar trga g-jlkatat. l.a lrlrc pC

qcshtic. osc cshte rri ndonic situatc analogc (10 shlialitohct nga nclon.jc procctlrrrc c ngjashnrc c par.apur.ei rr[
lcg jislacionirr alto nC rrcgullorct rracionalc:

l) lrttntizLrcsi cshtc clOntral'pcr njC shkcl.ic qc kl tc bcj0 rnc s.jcll.jcn prolcsionalc. pcrnrcs nic g.l_rhipri qi ka lLrqin6 c
res judicutu.

rurund ta vCrtctoi n utoritcti l<onlralitucs:

ntlonic organizate krirninirle osc ndttrr.ji al<tivitct t jctcr ilcgal c1c i dcnrton intcrcsll llrrarrciarc tli Kornrrnite tcr c:

Itoltltrnitctit. ishtc dcl<larLrar sc lia []irc slrl(cl.ic scriozc tc korrtrates pcr.ntosrcirlizirrr tC obllgir:rcrc tc \cta
kontI.lrlttucsc:

Iittrnizttcsit.;t0rvcq: ncsc keto rnoclillkirrc regiistrohcrr nc sLrplcnrcntin c koutrirtcs:

l') shlaqct ndorr.ic paalicsi tictcr lilr.jorc r1C i pcrru.on rcalizrrlit tC l(olltratis:

l)lC lc hcrshclll tc liirkLrat nc l(orrtriltdn c tanishrrlc nrrk CslrtC nc g.fcrrtl.jc t'i plotcsoiC zotinrct c tij.

pararcsislrt uga rlct-rrintct rlc ntLrnd (C.jcni paratlitur tashruc.

l i u rtrgIltrlrl rrI rlilrirrrrrur shIcrrzirrrct.

si liontratcs.

28 5 n utoritcti ktlntrakttrcs Iruli tlo tc .ictc i ottliguar tc tr[ic pagcsa ticra pCr I]ulrizLrcsin rlcrisa tC .jc1i p6r.lirrrtlLrar

trsc tlo tc pagtraic shtttttCtt c1c tluhct t'i paguhct I'urnizucsit para rrtlilplcrjcs si k6ptlrtcs.

shkalttLrar rrIn kuslrlct o l(()ntratCs ti paraltara nc Ncnin:] tC KVK.

Ncni 29 Nddrprcr.it ng:r lnit c l.'urnizuesil

.ALrtorilcti kontrilktucs:

- ttuk arrin t'i pagLrajc I:utrtizLrcsit shurlrat (lc rlLrhct tc pagulrcn nC ntlonje ccililikctc ti lislruar ng.a yrcrstrnr i
arrtorizuar pas skaditnlt tC alatit tC Iilndit.

- r'azhdirnisht ntlk at'r'it't t'i plotcso.ii obligirnct c vcta c(lho pas riku jtinrcvc t[ pCrscritrrrat osc

- c Pezttllon dorezirlilr e litrttizirncvc. trsc rrdtrrriC p.ics0 lC t)rc. pCr litC lol)Cr sc llJ0 tlitC. pCr ats)c c1e rruli.japc
spccilikulrr nC kontti)ta tlsc tlC rrul. rtluntl t'r irrriiruohcn lrurnizucsit.

tlhc l:urnizucsit.

pcr lrLrnrtr.je trsc dint c;C nturrrl t'i.jetc shkal<ttrar Irurnizucsil.

Ncni 30 li'orcl nrarlhore

Itontt'ata h),n pi lirqi.

.10.2 I'ir qillinlc lI kcti.i Nerti. tctrtri "lirrci tttarlltorc" tlo lC tllrtc rcprirrrct r: zotil. llotliljcr. rrbrlljct c ohjcktir osc



kujdcsin c tluhur.

i().-l I)a nrarlc lraraslsh rlislrozitat c Ncrrcrc l(r tlhc 2ll. I;Lrrnizucsi nuk tkr tC.jctc i rlctrrLrar tC lrcclc dorc nua garanciir c

itC lltasc sa \:ottcsit c Atrtoritctit kontralitucs osc lloj tjctCr i dcshtintit ltcl tc krlcl olrligintct c tii Cshte rczLrltat i lbrccs
nrarl lrolc.

pcngoii ate giatC pttttcs. lrurttizLtcsi nuk tlo tc zhatoic nrjctc tC tilla altcrrralirc lt0r\0q nLtsg ltlIczrrlrcl ta b1;.1i kctI n91
autoritcti korrtralitrrcs

nt.jctcic altcrnalivc sipas ncnit i0.,1 slrLrnra c sa.j do ti c0rtilrliohct nga itutorilcti l(ontralitircs.

\cni 3l Zu.jitlh ia ntiqLisore e nrosmarrdvesh.icvc

z-giidlr.ic tliclesorc lrrcnda l5 ditislr pas ltcrkcscs. l)criudha nraksirlalc qC.iepet yrir anir.icn c kcsaj zgjirlh.jc.ic do tC.icte j0

kohC nda.i kcrkcsavc pdr zg.iidh.ic. tC dlja pitlet do tC.jcnc tit lira tc razhdu.jnc nC lazon c artlhshrlc ri proccrlurcs si
zg.iidltics sd rnosnrrrr'[r'cslt jcs tlulic c la.jrncrtral tjctlcrr.

Ncni 32 Zgi irl h.i:r c rnosrna rrijvcsh.jcvc nre proccrl uri! g.iy<l0sore

l2.l NCsc ttttli nrutrtl tc arlihct zgjidhlc brunda 30 clitish nga llllinri i procctlurcs rniiltsorc pcr zgiidh.ic t0
nrosnrirrrcvcsh.jcs. scci la palc nrund tij k0rkojc:

il) ost' r crrtliltr rr;lr ;r.jr 11i: osc

b) liultlo t1c palCl yrirjtohcrr rcnrliur arlriLlirli rrC pa.jtirrr nrc h.VK.

arhrtrirl i.

l(r
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Specifikacioni : FURNTZTM MI sf;T ptn r.EruuE llns.r.iir<,gnngAF,ioRG/\N MATERIAL pRHJPAMBUKU Dl'lE GARNlrtlnE 'lonenrutl prn rvrvora'E c[RDr,rs rvE rsnR.rt.revii onr tuii

CERDHEN E QYTET|I wr unLrsnrvE

Nr.

1

I PErshkrimi

I

J:,., 
o"t t6mijd qd pdrbEhet prejjastdku, gargaf dhe

l;organ nga pambuku me demensionc prej 1sr II* oso .,i- 
-""'"",.q ,,,8 uqr ilensronc preJ 150 cm 

I

Njdsia

,.,,1r*

Copd

$asi a Qmimipiir
njiisi me T\/SH

1'otali t-VSt-l

300 '17.00 € 5,100.00

'IO1'Al"t: € 5,100.00


